

## 澳門特別行政區政府

## Governo da Região Administrativa Especial de Macau

## 第 十 五 屆 全 國 運 動 會 及 全 國 第 十 二 屆 殘 疾 人 運 動 會 暨 第 九 屆 特 殊 奧 林 匹 克 運 動 會 澳 門 賽 區 籌 備 辦 公 室

Gabinete Preparatório para a Organização da Zona de Competição de Macau da 15.º edição dos Jogos Nacionais e da 12.º edição dos Jogos Nacionais para Pessoas Portadoras de Deficiência e 9.º edição dos Jogos Olímpicos Especiais Nacionais

澳門特別行政區 北區社區服務諮詢委員會 周偉迎召集人台啟

來函編號 Sua referência 來函日期 Sua comunicação de

發函編號 Nossa referência

澳門郵政信箱 334 號 C. Postal 334 - Macau

131/CCSCZN/OFI/2025

2025-08-12

1146/OF/GPOZCM/2025

回覆轉介北區社區服務諮詢委員會反映個案(個案編號:03/CU-ZN/2025) Assunto

## 周偉迎召集人:

貴委員會於2025年8月12日的來函,轉介 貴委員會委員反映的意見 及建議, 謹隨函附上本辦對第03/CU-ZN/2025號個案的回覆, 謹請 貴委員會知 悉及查收。

耑此,順頌

台安

主任 潘永權

址: 路氹城網球路運動員培訓及集訓中心(澳門東亞運動會

體育館旁) 電話 Endereço: Rua de Ténis, Cotai Centro de Formação e Estágio TEL: :(853)2828-2025 de Atletas (adjacente à Nave Desportiva dos jogos da Ásia Oriental de Macau)

FAX.: (853)2852-3832

雷子郵箱

E-Mail : info@15ngoc-mo.org

版次/Ver. 002 2025年2月



澳門特別行政區政府 Governo da Região Administrativa Especial de Macau

頁編號 Pág. n.º 公函編號

1146/OF/GPOZCM/2025 Of. n.º 日期: 請見電子簽名上所載的日期

Vide a data da assinatura electrónica

第十五屆全國運動會及全國第十二屆殘疾人運動會暨第九屆特殊奧林匹克運動會澳門賽區籌備辦公室

Gabinete Preparatório para a Organização da Zona de Competição de Macau da 15ª edição dos Jogos Nacionais e da 12ª edição dos Jogos Nacionais para Pessoas Portadoras de Deficiência e 9ª edição dos Jogos Olímpicos Especiais Nacionais

十五運會及殘特奧會澳門賽區籌備辦公室第1146/OF/GPOZCM/2025號公函附件

回覆轉介北區社區服務諮詢委員會反映個案

第03/CU-ZN/2025號個案— 關於全運會期間通關、交通優化及社區引流的建議

首先感謝 貴委員會委員對第十五屆全國運動會的關注及意見。

本辦將研究 貴委員會委員意見及其他方案,並持續與本澳各相關職能部 門、以及廣東賽區和香港賽區保持緊密協作,共同做好各項籌備工作,保障賽 事順利舉行,為市民及旅客營造安全、精彩的觀賽體驗。

址: 澳門俾利喇街、馬交石斜坡交界望廈體育中心

Endereço: Cruzamento da Rua de Francisco Xavier Pereira com a Rampa dos Cavaleiros, Centro

Desportivo Mong-Há, Macau

電話:(853)2828-2025

傅真 : (853)2852-3832

: info@15ngoc-mo.org

版次/Ver. 001 2024年8月